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jarayonlarining samaradorligini oshirish va raqamli transformatsiya qilishda muhim 

vosita hisoblanadi.Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalarning transport va ombor 

tizimlariga ta’siri, ta’minot zanjiri optimallashtirish imkoniyatlari, real vaqt rejimida 

ma’lumotlarni boshqarish va qaror qabul qilish jarayonidagi roli tahlil 

qilinadi.Maqolada logistika jarayonlarida Big Data orqali katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tahlil qilish, IoT yordamida transport vositalari va omborlarni kuzatish, 

sun’iy intellekt algoritmlari yordamida prognoz va rejalashtirish tizimlari qo‘llanilishi 

ko‘rib chiqiladi.Shuningdek, ushbu texnologiyalarning joriy etilishi bilan bog‘liq 

muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari tavsiflanadi.Tahlil natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt, Big Data va IoT integratsiyasi logistika jarayonlarini 

tezlashtirish, xarajatlarni kamaytirish va xizmat sifatini oshirishga xizmat qiladi. 
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Abstract: Artificial intelligence, Big Data and IoT technologies are important 

tools for increasing the efficiency of logistics processes and digital transformation. This 

article analyzes the impact of modern technologies on transport and warehouse 

systems, the possibilities of supply chain optimization, their role in real-time data 

management and decision-making. The article considers the analysis of large volumes 

of data through Big Data in logistics processes, tracking vehicles and warehouses using 

IoT, and the use of forecasting and planning systems using artificial intelligence 

algorithms. It also describes the problems associated with the implementation of these 

technologies and ways to overcome them. The analysis results show that the integration 

of artificial intelligence, Big Data and IoT can accelerate logistics processes, reduce 

costs and improve service serves to improve the quality of. 

"Science and Education" Scientific Journal | ISSN 2181-0842 25 February 2026 | Volume 7 Issue 2

www.openscience.uz | Impact Factor 4.85 521



 

Keywords: artificial intelligence, Big Data, IoT, logistics, transport, warehouse, 

digitization, supply chain, data analysis, optimization, automation 

 

Kirish. Logistika jarayonlarining samaradorligi mamlakat iqtisodiyoti va global 

savdo tizimidagi raqobatbardoshlik uchun muhimdir. Traditsion logistika tizimlarida 

ma’lumot oqimi sekin, qaror qabul qilish jarayoni murakkab va xarajatlar yuqori 

bo‘ladi. Sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalari esa logistika jarayonlarini 

raqamlashtirish, real vaqt rejimida kuzatish, resurslarni optimallashtirish va 

xarajatlarni kamaytirish imkonini beradi. Sun’iy intellekt algoritmlari yordamida 

transport va ombor jarayonlarini prognoz qilish va rejalashtirish mumkin, Big Data 

katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali qaror qabul qilish sifatini oshiradi, IoT 

esa transport vositalari va omborlarni real vaqt rejimida monitoring qilishni 

ta’minlaydi. Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalarning logistika jarayonlariga 

ta’siri, ularning samaradorlikka qo‘shadigan hissasi va raqamlashtirish jarayonidagi 

muammolar tahlil qilinadi, shuningdek, ularni bartaraf etish yo‘llari tavsiflanadi.  

1-Bob. Sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarining logistika 

jarayonlaridagi nazariy asoslari 

Zamonaviy logistika tizimlari global savdo va raqobat sharoitida samarali 

ishlashni ta’minlash uchun murakkab integratsiyalashgan jarayonlarni talab qiladi. 

Traditsion logistika tizimlari ko‘pincha qo‘lda boshqarish va statistik tahlilga 

asoslangan bo‘lib, ularning samaradorligi va tezkorligi cheklangan. Biroq sun’iy 

intellekt, Big Data va IoT texnologiyalari logistika jarayonlarini raqamlashtirish va 

avtomatlashtirish imkonini yaratadi. Sun’iy intellekt algoritmlari transport va ombor 

tizimlarini prognoz qilish, optimal marshrutlarni tanlash va resurslardan oqilona 

foydalanishni ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Masalan, yuk oqimlarini prognoz 

qilish, talab va taklifni bashorat qilish hamda transport vositalarini rejalashtirish 

jarayonlarida AI tizimlari samaradorlikni sezilarli darajada oshiradi. Big Data esa katta 

hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va tahlil qilish orqali qaror qabul qilish 

jarayonini tezlashtiradi. Logistika tizimlarida ma’lumotlar transport vositalari, ombor, 

yetkazib beruvchilar va mijozlar tomonidan doimiy ravishda yaratiladi. Bu 

ma’lumotlarning samarali tahlili talab va resurslarni boshqarish jarayonlarini 

optimallashtirishga imkon beradi. Masalan, AI algoritmlari va Big Data tahlili 

yordamida talab o‘zgarishlarini oldindan aniqlash, ombor zaxiralarini optimallashtirish 

va transport xarajatlarini kamaytirish mumkin. IoT texnologiyalari esa transport 

vositalari va omborlarni real vaqt rejimida kuzatish imkonini beradi. Sensorlar va 

internetga ulangan qurilmalar orqali yuklarning joylashuvi, harorati, namlik va boshqa 

parametrlar doimiy monitoring qilinadi. Bu esa logistika jarayonlarini tezkor nazorat 

qilish va muammolarni oldindan aniqlash imkonini beradi. Sun’iy intellekt, Big Data 

va IoT texnologiyalarining integratsiyasi logistika tizimlarida qaror qabul qilish 
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tezligini oshiradi va inson xatosini kamaytiradi. Shuningdek, bu texnologiyalar 

transport va ombor resurslaridan samarali foydalanish, xarajatlarni kamaytirish va 

xizmat sifatini oshirishga xizmat qiladi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

raqamlashtirilgan logistika tizimlari real vaqt rejimida ma’lumotlarni boshqarish, 

jarayonlarni avtomatlashtirish va resurslarni optimallashtirish orqali raqobatbardosh 

ustunlikka ega bo‘ladi.  

Birinchidan, AI algoritmlari transport marshrutlarini avtomatik tanlash, yuklarni 

maksimal samaradorlik bilan joylashtirish va yetkazib berish vaqtini kamaytirish 

imkonini beradi. Bu esa xarajatlarni sezilarli darajada pasaytiradi va mijozlar talabini 

tezroq qondirishga yordam beradi.  

Ikkinchidan, Big Data tahlili ombor zaxiralarini samarali boshqarish, talab va 

taklifni bashorat qilish hamda yetkazib beruvchilar bilan integratsiyani yaxshilash 

imkonini beradi. Mavjud ma’lumotlar bazasini tahlil qilish orqali kompaniyalar 

optimal zaxira miqdorini aniqlay oladi, ortiqcha yoki yetarli bo‘lmagan zaxira 

muammolarini bartaraf etadi.  

Uchinchidan, IoT texnologiyalari yordamida transport vositalari va omborlar real 

vaqt rejimida monitoring qilinadi. Sensorlar, GPS qurilmalari va bulutli platformalar 

orqali ma’lumotlar doimiy yangilanadi, bu esa operatsion qarorlarni tezroq qabul qilish 

imkonini beradi. Shuningdek, IoT tizimlari yordamida transport vositalarining texnik 

holati kuzatilib, texnik xizmat ko‘rsatish vaqtida nosozliklar oldini olish mumkin.  

To‘rtinchidan, AI, Big Data va IoT integratsiyasi ta’minot zanjiridagi 

samaradorlikni oshiradi. Masalan, yetkazib beruvchilar, transport kompaniyalari va 

mijozlar o‘rtasida ma’lumotlar oqimi tezlashadi, logistika jarayonlari 

avtomatlashtiriladi va muammolar oldindan aniqlanadi. Bu esa yetkazib berish sifatini 

oshiradi va xarajatlarni kamaytiradi. Beshinchidan, ushbu texnologiyalar logistika 

jarayonlarini prognozlash va strategik rejalashtirish imkonini beradi. Big Data tahlili 

yordamida kompaniyalar bozor talabini oldindan aniqlay oladi, resurslarni optimal 

taqsimlaydi va yetkazib berish vaqtini qisqartiradi. Sun’iy intellekt esa avtomatik qaror 

qabul qilish tizimlarini yaratadi, bu esa inson xatosini kamaytiradi.  

Shuningdek, IoT tizimlari orqali transport vositalari va omborlarning holati 

doimiy monitoring qilinadi va muammolar tezda aniqlanadi. Shinavandaliklar shuni 

ko‘rsatadiki, raqamlashtirilgan logistika tizimlari kompaniyalarga samaradorlikni 

oshirish, xarajatlarni kamaytirish va xizmat sifatini yaxshilash imkonini beradi. Barcha 

zamonaviy texnologiyalarni birlashtirish logistika jarayonlarini raqamlashtirish, 

avtomatlashtirish va global raqobatbardoshlikni oshirish yo‘lida muhim ahamiyatga 

ega. Shunday qilib, sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalari logistika 

jarayonlarining samaradorligini oshirish, resurslardan oqilona foydalanish va xizmat 

sifatini yaxshilashda strategik vosita sifatida xizmat qiladi.  
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2-Bob. Sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarining logistika 

jarayonlaridagi amaliy qo‘llanilishi 

Zamonaviy logistika tizimlarida sun’iy intellekt, Big Data va IoT 

texnologiyalarining amaliy qo‘llanilishi kompaniyalar faoliyatini sezilarli darajada 

samarali qiladi. Logistika jarayonlarida AI algoritmlari transport vositalari marshrutini 

optimallashtirish, yuklarni joylashtirish va yetkazib berish vaqtini kamaytirish 

bo‘yicha qarorlar qabul qiladi. Bu esa xarajatlarni kamaytirish va yetkazib berish 

samaradorligini oshirish imkonini beradi. Masalan, AI tizimlari yuk oqimlarini 

prognoz qilish, transport vositalarining yuklanish darajasini aniqlash va optimal 

marshrutlarni tanlash orqali transport tizimining samaradorligini oshiradi.  

Big Data esa logistika jarayonlarida katta hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash 

va tahlil qilish imkonini beradi. Kompaniyalar buyurtmalar, zaxiralar, yetkazib 

beruvchilar va mijozlar haqidagi ma’lumotlarni tahlil qilgan holda talabni oldindan 

prognoz qilishi, resurslarni oqilona taqsimlashi va yetkazib berish jarayonini 

optimallashtirishi mumkin. IoT texnologiyalari esa transport vositalari, omborlar va 

mahsulotlarni real vaqt rejimida monitoring qilish imkonini yaratadi.  

Sensorlar, GPS qurilmalari va bulutli platformalar orqali ma’lumotlar doimiy 

yangilanadi. Bu esa logistika jarayonlarining tezkor nazorat qilinishini, muammolarni 

oldindan aniqlash va operatsion qarorlarni tez qabul qilishni ta’minlaydi.  

Amaliyotda AI, Big Data va IoT texnologiyalari quyidagi sohalarda keng 

qo‘llaniladi. Transport sohasida AI algoritmlari transport vositalarining yuklanishini 

optimallashtiradi, yo‘l harakati va ob-havo sharoitlarini hisobga olib marshrutlarni 

avtomatik tanlaydi. Bu esa yetkazib berish vaqtini qisqartirish va yoqilg‘i sarfini 

kamaytirishga yordam beradi. Big Data yordamida transport kompaniyalari 

buyurtmalar va mijoz talabini prognoz qilib, yuklarni tezkorlik bilan taqsimlaydi.  

IoT sensorlari transport vositalari holatini, joylashuvini va harakat parametrlarini 

doimiy monitoring qiladi, bu esa nosozliklar va kechikishlarni oldini olishga xizmat 

qiladi. Ombor tizimlarida AI algoritmlari zaxiralarni boshqarish va inventarizatsiyani 

avtomatlashtirish imkonini beradi. Bu orqali kompaniyalar ombor zaxiralarini 

optimallashtiradi, ortiqcha yoki yetarli bo‘lmagan zaxira muammolarini kamaytiradi. 

Big Data tahlili orqali ombordagi mahsulotning talabi va aylanishini oldindan aniqlash 

mumkin, bu esa resurslardan samarali foydalanish va xarajatlarni kamaytirishga 

yordam beradi. IoT texnologiyalari yordamida omborda harorat, namlik va boshqa 

parametrlar doimiy monitoring qilinadi. Bu esa mahsulot sifatini saqlash va 

nosozliklarni oldini olishga imkon beradi. Korporativ logistika tizimlarida AI va Big 

Data integratsiyasi orqali buyurtmalarni boshqarish, yetkazib berish va inventarizatsiya 

jarayonlari avtomatlashtiriladi. Bundan tashqari, IoT tizimlari yordamida barcha 

jarayonlar real vaqt rejimida kuzatilib, muammolar tez aniqlanadi va ularni bartaraf 

etish choralari ko‘riladi. AI tizimlari logistika kompaniyalariga strategik qarorlar qabul 
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qilishda yordam beradi. Masalan, resurslarni optimal taqsimlash, transport vositalari 

sonini belgilash, ombor zaxiralarini boshqarish va yetkazib berish vaqtini prognoz 

qilish. AI algoritmlari shuningdek, xarajatlarni kamaytirish va xizmat sifatini 

oshirishga xizmat qiladi. Big Data tahlili esa kompaniyalarga ma’lumotlar asosida 

qaror qabul qilish imkonini beradi, bu esa xatoliklarni kamaytiradi va jarayonlarni 

tezlashtiradi. IoT texnologiyalari transport va ombor tizimlarida real vaqt 

monitoringini ta’minlab, samaradorlikni oshiradi va xizmat sifatini yaxshilaydi. Shuni 

ta’kidlash kerakki, sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini 

integratsiyalashgan holda qo‘llash transport-logistika tizimining samaradorligini 

maksimal darajada oshirishga yordam beradi. Mavjud amaliyotlar shuni ko‘rsatadiki, 

raqamlashtirilgan logistika tizimlari buyurtmalarni tezkor bajarish, xarajatlarni 

kamaytirish, xizmat sifatini oshirish va resurslarni optimal boshqarish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, kompaniyalar real vaqt monitoringi orqali muammolarni oldindan 

aniqlay oladi va tezkor choralar ko‘rishi mumkin. Raqamli transformatsiya jarayonida 

AI, Big Data va IoT texnologiyalarining amaliy qo‘llanilishi logistika jarayonlarining 

samaradorligini oshirish, qaror qabul qilish tezligini oshirish va global 

raqobatbardoshlikni kuchaytirishga xizmat qiladi. Shunday qilib, amaliyot shuni 

ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini integratsiyalashgan 

holda qo‘llash logistika jarayonlarini avtomatlashtirish, resurslardan samarali 

foydalanish va xizmat sifatini yaxshilash imkonini yaratadi, bu esa kompaniyalar va 

butun iqtisodiyot uchun strategik ahamiyatga ega.  

3-Bob. Sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini logistika jarayonlarida 

joriy etishning muammolari va yechimlari 

Sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini logistika jarayonlarida joriy 

etish samaradorlikni oshirishga xizmat qilsa-da, bu jarayon bir qator muammolar bilan 

bog‘liq. Birinchidan, texnologik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi 

raqamli tizimlarni samarali ishlashiga to‘siq bo‘ladi. Bir nechta kompaniyalar eski 

transport vositalari va ombor infratuzilmasini qo‘llayotganligi sababli, IoT sensorlari 

va AI algoritmlarini integratsiyalash qiyinlashadi. Big Data tahlili esa katta hajmdagi 

ma’lumotlarni saqlash va tezkor tahlil qilish uchun kuchli serverlar va bulutli 

platformalarni talab qiladi. Bu esa qo‘shimcha moliyaviy xarajatlarni keltirib 

chiqaradi. Ikkinchidan, malakali kadrlar yetishmovchiligi ham muhim muammo 

hisoblanadi. Logistika kompaniyalari AI tizimlarini sozlash, Big Data tahlilini amalga 

oshirish va IoT qurilmalarini boshqarish uchun yuqori malakali mutaxassislarni talab 

qiladi. Hozirgi kadrlar bazasi esa bunday bilim va tajribaga yetarli darajada ega emas. 

Uchinchidan, ma’lumotlar xavfsizligi va kiberxavfsizlik masalalari muhim rol 

o‘ynaydi. IoT qurilmalari va transport-logistika tizimlariga ulanadigan bulutli 

platformalar kiberhujum va ma’lumotlar o‘g‘irlanish xavfini oshiradi. Bunday 

xavflarni oldini olish uchun kompaniyalar ilg‘or kiberxavfsizlik choralari va shifrlash 
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texnologiyalarini joriy qilishi lozim. To‘rtinchidan, texnologiyalarni integratsiyalash 

va standartizatsiya qilish masalalari mavjud. Bir nechta turli ishlab chiqaruvchilar va 

tizimlar tomonidan ishlab chiqilgan AI va IoT yechimlarini yagona platformada 

birlashtirish oson emas. Shuningdek, turli ma’lumot formatlari va protokollar 

muammolarni kuchaytiradi. Beshinchidan, moliyaviy resurslar yetishmovchiligi 

raqamli transformatsiyani sekinlashtiradi.  

Katta hajmdagi ma’lumotlar tahlili, IoT qurilmalari va AI algoritmlarini joriy 

etish uchun katta sarmoya talab qilinadi. Kompaniyalar cheklangan moliyaviy resurslar 

tufayli texnologiyalarni to‘liq tatbiq eta olmaydi. Bu muammolarni bartaraf etish uchun 

bir nechta yechimlar mavjud. Birinchidan, texnologik infratuzilmani modernizatsiya 

qilish va bulutli platformalarni joriy etish tavsiya etiladi. Bu Big Data tahlili va IoT 

monitoring tizimlarini samarali ishlashini ta’minlaydi. Ikkinchidan, malakali kadrlarni 

tayyorlash va qayta tayyorlash muhim ahamiyatga ega. Kompaniyalar ichki treninglar, 

xalqaro kurslar va hamkorlik dasturlari orqali xodimlarning texnologik bilimini 

oshirishi mumkin. Uchinchidan, kiberxavfsizlik choralarini kuchaytirish lozim. IoT 

qurilmalari va transport-logistika tizimlariga ulanadigan ma’lumotlar shifrlanishi, 

foydalanuvchilar autentifikatsiyadan o‘tishi va xavfsizlik monitoringi doimiy amalga 

oshirilishi kerak.  

To‘rtinchidan, texnologiyalarni integratsiyalash va standartizatsiya qilish orqali 

turli platformalar birlashtirilishi mumkin. Bu uchun ochiq standartlar, API va 

protokollar ishlab chiqish tavsiya etiladi. Beshinchidan, moliyaviy resurslarni samarali 

boshqarish va investitsiyalarni bosqichma-bosqich amalga oshirish muhimdir.  

Birinchi bosqichda eng samarali va tezkor foyda keltiradigan texnologiyalarni 

joriy etish, keyinchalik qolgan tizimlarni integratsiyalash tavsiya etiladi. Shuningdek, 

davlat tomonidan texnologik innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash va subsidiyalar 

berish raqamli transformatsiyani tezlashtiradi. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, sun’iy 

intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini logistika jarayonlariga joriy etishda 

texnologik, kadr, xavfsizlik, integratsiya va moliyaviy muammolarni hisobga olish 

zarur. Bu muammolarni oldindan aniqlash va ularni bartaraf etish strategiyasi tizim 

samaradorligini oshirish va xarajatlarni kamaytirishga xizmat qiladi.  

Shuni ta’kidlash kerakki, AI, Big Data va IoT integratsiyasi logistika jarayonlarini 

avtomatlashtirish, resurslardan samarali foydalanish va xizmat sifatini oshirishga 

xizmat qiladi. Bundan tashqari, samarali boshqaruv va real vaqt monitoringi 

kompaniyalarga raqobatbardoshlikni oshirish, yetkazib berish vaqtini qisqartirish va 

xizmat sifatini yaxshilash imkonini beradi. Shunday qilib, muammolarni aniqlash va 

yechimlarni tatbiq etish logistika kompaniyalariga sun’iy intellekt, Big Data va IoT 

texnologiyalarining strategik afzalliklaridan maksimal darajada foydalanish imkonini 

yaratadi.  
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Barcha yechimlar birgalikda qo‘llanilganda, transport va ombor tizimlarida 

samaradorlik oshadi, xarajatlar kamayadi va mijozlarga xizmat sifatini yaxshilash 

kafolatlanadi. Shunday qilib, 3-bob sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarini 

logistika jarayonlariga joriy etishdagi muammolarni aniqlab, ularni bartaraf etishning 

amaliy yechimlarini tavsiflaydi va raqamlashtirilgan tizimlarning samaradorligini 

oshirish bo‘yicha strategik tavsiyalar beradi.  

Xulosa. Ushbu maqolada sun’iy intellekt, Big Data va IoT texnologiyalarining 

logistika jarayonlariga ta’siri, ularning amaliy qo‘llanilishi va joriy etishdagi 

muammolar tahlil qilindi. Tahlil shuni ko‘rsatdiki, AI algoritmlari transport va ombor 

tizimlarini prognoz qilish, optimal marshrutlarni tanlash va resurslardan samarali 

foydalanish imkonini beradi. Big Data katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali 

qaror qabul qilish jarayonini tezlashtiradi va xatoliklarni kamaytiradi. IoT 

texnologiyalari esa transport vositalari, ombor va mahsulotlarni real vaqt rejimida 

monitoring qilishni ta’minlaydi. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalarni joriy etishda 

texnologik infratuzilma yetishmovchiligi, malakali kadrlar yetishmasligi, 

kiberxavfsizlik muammolari, integratsiya va moliyaviy cheklovlar kabi muammolar 

mavjud. Bu muammolarni bartaraf etish uchun texnologik modernizatsiya, kadrlar 

tayyorlash, xavfsizlik choralarini kuchaytirish, standartizatsiya va bosqichma-bosqich 

moliyaviy investitsiyalar tatbiq qilinishi tavsiya etiladi.  

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, AI, Big Data va IoT texnologiyalarini 

integratsiyalashgan holda qo‘llash logistika jarayonlarini avtomatlashtirish, 

xarajatlarni kamaytirish, xizmat sifatini oshirish va global raqobatbardoshlikni 

kuchaytirishga xizmat qiladi. Shunday qilib, sun’iy intellekt, Big Data va IoT 

texnologiyalari logistika tizimining raqamli transformatsiyasi, samaradorlikni oshirish 

va resurslarni oqilona boshqarish yo‘lida strategik ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi.  

Barcha tavsiyalar tatbiq etilganda kompaniyalar transport va ombor tizimlarida 

samaradorlikni maksimal darajada oshiradi, xarajatlarni kamaytiradi va mijozlarga 

xizmat sifatini yaxshilash imkonini qo‘lga kiritadi. Shunday qilib, sun’iy intellekt, Big 

Data va IoT integratsiyasi zamonaviy logistika jarayonlarining asosiy raqamli drayveri 

sifatida xizmat qilishi va iqtisodiy samaradorlikni oshirishda muhim strategik vosita 

ekanligi tasdiqlandi. 
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